Secunda via sumitur ex mutuo amore, qui debet esse inter existentes in eodem regno vel inter commorantes in eadem civitate. Nam, ut dicitur quarto *Ethicorum*⁴, isti videlicet pauperes minime amant principes, idest potentes et divites. Hec autem, ut ibi subditur, sunt valde nociva civitati. Ut ergo sit mutuus amor inter cives bonum est populum⁵ habundare in personis mediis.

Tercia via sumitur ex equalitate et iusticia, que est servanda in civitate. Nam, ut ait Philosophus, excedentes in⁶ fortunis⁷, potenciis, diviciis et amicis et in aliis huiusmodi bonis, nesciunt subici. Qui autem secundum excessum sunt indigentes et pauperes, nesciunt principari. Quare, si populus sit solum ex duabus partibus constitutus, ex nimiis⁸ divitibus et nimis pauperibus et pauce aut nulle sint ibi persone medie, deficiit⁹ reservabitur¹⁰ ibi equalitas et iusticia. Set divites penitus volent principari et suppeditare alios¹¹. Alii vero contra nitentes discessionem facient¹² et, si contingat pauperes optinere, quia principari non nove[fol. CCCXXIII^r]runt, male tractabunt divites et potentes.

Quarta via sumitur, [fol. 287^{va}] ut vitetur invidia et contemptus. Nam pauperes, ut dicitur quarto *Politicorum*, maxime invident divitibus et maxime divites contempnunt eos. Nulla societas est bene durabilis, ubi est multa invidia et contemptus.

Quare optimus est populus ex multis personis mediis constitutus, quia tunc defacili racionabiliter vivent, adinvicem se diligunt, reservabitur inter ipsos equalitas et iusticia et non erit inter illos contemptus et¹³ invidia. Non enim habebit unus, unde alium contempnat nec unde ei invideat, videns se ei quasi equalem existere et non esse magnum excessum inter ipsos. Huic autem veritati¹⁴ attestatur, quod Solon et Karendas¹⁵ et Lykurgus tradiderunt de policiis¹⁶. Di[p. 547]xerunt enim eas constituendas esse ex personis mediis.

¹ *Druck Rom 1607*: scilicet

² *Druck Rom 1607*: videlicet

³ *Druck Rom 1607*: astuti

⁴ *Druck Rom 1607*: *Politicorum*

⁵ *Druck Rom 1607*: propter hoc *statt* populum

⁶ *In der Textvorlage folgt*: eu. *Getilgt nach dem Druck Rom 1607*

⁷ *Druck Rom 1607*: fortunis

⁸ *Druck Rom 1607*: nimis

⁹ *Druck Rom 1607*: de difficili

¹⁰ *Druck Rom 1607*: servabitur

¹¹ *Korrigiert aus*: aliis

¹² *Druck Rom 1607*: faciunt

¹³ *et fehlt in der Textvorlage. Ergänzt nach dem Druck Rom 1607*

¹⁴ *Druck Rom 1607*: auctoritati *statt* autem veritati

¹⁵ *Druck Rom 1607*: Charondas

¹⁶ *Druck Rom 1607*: politis

Denn gerade übermächtig zu sein macht unehrenhaft. Große Armut lässt einen wiederum mit List und Tücke nach dem Besitz der Reichen trachten.